Муниципальное автономное  учреждение дополнительного

образования Нижнетавдинского муниципального района

«Центр дополнительного образования»

(МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО»)

	626020      Тюменская область     с. Нижняя Тавда   ул. Калинина 61

ИНН 7219010563 КПП722401001 ОГРН1097232023162  тел.8(34533)23133, факс:8(34533)23632

Е-mail: cdodmntavda@yandex.ru

ПРИКАЗ

15 сентября 2016г.                   с. Нижняя Тавда                                      №70 -од
Об утверждении учебного плана
на 2016-2017 учебный год
В связи с проведённой тарификацией на 2016-2017 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план на 2016-2017 учебный год (приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на  Растатурову Лилию Муллануровну, методиста МАУ ДО Нижнетавдинского муниципального района «ЦДО».
Директор                                                                                           С.Г.Федотова

С приказом ознакомлена:

«______» ______________ 2016г. ______________ Л.М.Растатурова

Приложение 1

к приказу от 15 сентября 2016г. №70-од
	Научно- техническая направленность

	Наименование программы (направленность)
	Наименование дисциплины
	год

обучения
	кол-во

часов в

неделю с

группой
	кол-во

групп
	итого

ч/нед
	формы

промежуточной

аттестации
	ФИО педагога

	Дополнительная

общеразвивающая программа

по начально- техническому моделированию
	Начальное - техническое моделирование
	3 (1 гр.- зарека сборная 2-4 кл., 2 гр.- ЦДО 2-4 классы, сенное 1-2 кл.)
	2

	2
	4
	Опрос, самостоятельная работа
	Баширова С.А.

	2
	1
	2
	Опрос, самостоятельная работа
	Реброва Н.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

 «Умелец»
	Выжигание по дереву
	2 (начальные классы)
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Баширова С.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Мой первый робот»
	Конструирование и программирование в среде LEGO
	1 (9-10 лет)
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Губарев С.С.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

видеостудии «Sketsh»

 (набросок, эскиз)
	Компьютерные технологии
	1 (9-10 лет)
	3
	1
	3
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Губарев С.С.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Самоделкин»
	Художественная обработка древесины
	10-16 лет/ с. Бухтал
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Шибаев А.Ф.

	Дополнительная общеразвивающая программа по робототехнике
	Конструирование и программирование в среде LEGO
	8-9 лет/ с. Велижаны
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Емельянова О.В.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Юный мастер»
	Начальное - техническое моделирование
	7-10 лет/ с. Киндер
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Булатова Ф.Б.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Легоконструирование»
	Конструирование и программирование в среде LEGO
	8-9 лет/ с. Тюнево
	2
	1
	2
	Самостоятельная работа, выставка творческих работ
	Баринова О.М.

	Итого:
	21 час

	Художественно-эстетическая направленность

	Наименование программы (направленность)
	Наименование дисциплины
	год

обучения
	кол-во

часов в

неделю с

группой
	кол-во

групп
	итого

ч/нед
	формы

промежуточной

аттестации
	ФИО педагога

	Дополнительная

общеразвивающая программа

 «Калейдоскоп ремесел»
	Декоративно- прикладное искусство
	1  (начальные классы)
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Баширова С.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Мукосолька и

не только»
	Декоративно- прикладное искусство
	2 (1гр. – сенное 2 кл., 2 гр.- Зарека 1Д кл., 3 гр.- зарека 2Д кл., 4 гр.- сенное 1 кл.)
	2
	4
	8
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Баширова С.А.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Посиделки»
	Основы актерского мастерства
	2 (6- 10 лет)- младшая группа
	2
	1
	2
	Проверочные задания, показательные выступления
	Мейке Е.В.

	3 (10- 18 лет)- старшая группа
	4
	1
	4
	Проверочные задания, показательные выступления
	Мейке Е.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Волшебный клубочек»
	Основы вязания
	2 -сенное
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Реброва Н.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Кудесница»
	Основы кройки и шитья
	3 (МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»)
	1
	1
	1
	Проверочные задания, показательные выступления
	Мейке Е.В.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Рукодельница»
	Художественная обработка ткани
	ЦДО (с 18 лет)
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Мейке Е.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа музыкально- хоровой студии «Нотка»
	Хоровое пение
	3 (1 гр.- сенное)
	2
	1
	2
	Проверочные задания, показательные выступления
	Неккадамова М.Р.

	Актерское мастерство

	-

	2

	Мейке Е.В.

	Сценическое движение

	-

	1

	Губарева И.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по вокалу
	Вокал (индивидуальные занятия)
	 (Бородкина Зарина, Зыкова Надежда, Ховренкова Валерия,  Девяткова Анна, Галкина Милана)
	2
	5 чел.
	10
	Проверочные задания, показательные выступления
	Неккадамова М.Р.

	Дуэт (Цынцарь Анастасия, Федорова Софья)
	2
	дуэт
	2

	Дуэт (Волкова, Анкушева)
	2
	дуэт
	2

	Дуэт (Пузина, Созонова)
	2
	дуэт
	2

	Ансамбль  Д/с – 8 чел.
	2

	2

	Трио (Сметанина, Прихода, Буйносова)
	2
	трио
	2

	Трио «Милашки»
	2
	трио
	2

	Шаерман А.Ю.

	Ансамбль (Д/С Росинка- 4 чел.)
	2

	2

	Реутова С.Ю.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по специальности фортепиано
	фортепиано
	7 лет обучения
	2

	2 чел.
	4
	Проверочные задания, показательные выступления
	Неккадамова М.Р.

	2
	15 чел.
	30

	Течмурадова О. Ю.

	2
	6 чел.
	12

	Шаерман А.Ю.

	2
	4 чел.
	8

	Молодыко Т.А.

	2
	5 чел.
	10

	Реутова С.Ю.

	сольфеджио

	1
	5 групп

(1, 2, 3, 4-5, 6-7)
	5
	Проверочные задания
	Течмурадова О.Ю.

	хор

	1
	1 группа
	1

	Неккадамова М.Р.

	Музыкальная литература

	1
	3 группы (4, 5,6-7)
	3

	Молодыко Т.А.

	Фортепиано (ансамбль)

	1
	Ахмирова М.+ педагог
	1
	Показательные выступления
	Течмурадова О.Ю

	Дополнительная

общеразвивающая программа по специальности баян/ аккордеон
	аккордеон
	5 лет обучения

	2
	1 (Шишов)
	2
	Проверочные задания, показательные выступления
	Молодыко Т.А.

	баян

	2
	2 чел. (Ефремов, Таут)
	4

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Классическая гитара»
	Обучение игре на гитаре
	5 лет обучения
	2
	4 чел.
	8
	Проверочные задания, показательные выступления
	Молодыко Т.А.

	2
	2 группы
	4

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Домра»
	Обучение игре на домре
	5 лет обучения
	2
	3 чел.
	6
	Проверочные задания, показательные выступления
	Голубева Э.В.

	Ансамбль

	2
	Дуэт «Кристи»
	2

	Голубева Э.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Балалайка»
	Обучение игре на балалайке
	5 лет обучения
	2
	1 чел.
	2

	Голубева Э.В.

	Дополнительная о

общеразвивающая программа ансамбля «Задоринка»
	Обучение игре на народных шумовых инструментах

	2

	1
	2
	Проверочные задания, показательные выступления
	Шаерман А.Ю.

	Концертмейстер
	1
	1
	1

	Течмурадова О.Ю.

	Дополнительная

общеразвивающая программа ансамбля танца «Улыбка»
	Классический, народный, эстрадный танец
	1
	4
	1
	4
	Показательные выступления
	Губарева И.В.

	Классический, народный, эстрадный танец
	2
	2
	2
	4

	Губарева И.В.

	Ансамбль

	3 (2*1,5)

	3

	Губарева И.В.

	Классический, народный, эстрадный танец
	3
	2
	2
	4

	Губарева И.В.

	Ансамбль (дев.)

	3 (2*1,5)

	3

	Ансамбль (мал.)

	2 (2*1)

	2

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Ритмика и танец»
	Ритмика (МАДОУ Нижнетавдинский д/с «Колосок»)
	1
	2
	1
	2
	Проверочные задания, показательные выступления
	Губарева И.В.

	2
	2
	1
	2

	Губарева И.В.

	3
	2
	1
	2

	Губарева И.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по хореографии
	Классический, народный, эстрадный танец
	4 год обучения «Улыбка»
	3
	1
	3
	Проверочные задания, показательные выступления
	Муромцева А.А.

	«Карамель»
	3
	1
	3

	Муромцева А.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Волшебная палитра»
	Изобразительное искусство
	1
	4
	1
	4
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Саркисян С.Н.

	2
	4
	1
	4

	3
	6
	1
	6

	4
	6
	1
	6

	Дополнительная

общеразвивающая программа студии изобразительного искусства «Индиго»
	Изобразительное искусство
	3
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Саркисян С.Н.

	Дополнительная

общеразвивающая программа студии изобразительного искусства «Колибри»
	Изобразительное искусство

	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Саркисян С.Н.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Юный художник»
	Изобразительное искусство
	1 (зарека, сенное 1кл.)
	2
	2
	4
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Шабанова Л.В.

	2 (зарека- 2 кл., сенное 2 кл., зарека 4Д кл.)
	2
	3
	6

	3 (ЦДО 3-4 классы)
	3
	1
	3

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Фантазия»
	Изобразительное искусство
	Березка
	1
	1
	1
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Шабанова Л.В.

	Колосок
	1
	3
	3

	Ручеек
	1
	3
	3

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Мираж»
	Песочная анимация
	ЦДО
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Шабанова Л.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа (для детей с ОВЗ)
	Декоративно прикладное искусство
	ЦДО
	1
	1
	1
	выставка творческих работ
	Баширова С.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа по ковровой вышивке
	Ковровышивка
	1 год
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Реброва Н.А.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Сам себе волшебник»
	Декоративно прикладное искусство
	7-11 лет/ с. Велижаны
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Сединкина Т.В.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Страна мастеров»
	Декоративно прикладное искусство
	7-11 лет/ с. Киндер
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Карева Л.Н.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Радуга»
	Декоративно прикладное искусство
	7-16 лет/ с. Новотроицкое
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Шаламова Н.М.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Ручная вышивка»
	Декоративно прикладное искусство
	7-14 лет/ д. Новопокровка
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Чебан Г.А.

	Дополнительная общеразвивающая программа «Умелые ручки»
	Декоративно прикладное искусство
	7-14 лет/ с. Тарманы
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Масямова В.Р.

	Дополнительная общеразвивающая программа «мягкая игрушка»
	Изобразительное искусство
	7-14 лет/ с. Тюнево
	2
	1
	2
	Проверочные задания, выставка творческих работ
	Игнатьева Е.М.

	Итого:
	248

	Социально- педагогическая направленность

	Наименование программы (направленность)
	Наименование дисциплины
	год

обучения
	кол-во

часов в

неделю с

группой
	кол-во

групп
	итого

ч/нед
	формы

промежуточной

аттестации
	ФИО педагога

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Юный журналист»
	Журналистика
	3 (1гр. -6-9 лет, 2 гр.- 10 лет, 3 гр.- 10- 16 лет)
	2
	1
	2
	Опрос, выпуски информационных газет
	Губарев С.С.

	2
	2
	4

	Винокурова Н.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

 «Английский для детей»
	Обучение английскому  языку
	дошкольники
	1
	2
	2
	Проверочные задания
	Плотникова А.Ю.

	1 классы
	2
	1
	2

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Академия дошкольника»

	Развитие речи
	1
	1
	1
	1
	Проверочные задания
	Родионова Е.А.

	Игровое конструирование

	0,5

	0,5

	Мейке Е.В.

	Творческая мастерская

	0,5

	0,5

	Шабанова Л.В.

	Развитие речи/

Математика
	2
	2
	2
	4
	Проверочные задания
	Родионова Е.А.

	Игровое конструирование

	0,5

	1

	Мейке Е.В.

	Творческая мастерская

	0,5

	1

	Шабанова Л.В.

	Музыка

	0,5

	1

	Неккадамова М.Р.

	Развитие речи

Математика
	3
	2
	2
	4
	Проверочные задания
	Шабанова Н.Н.

	2
	1
	2

	Бугра В.А.

	Игровое конструирование

	0,5
	3
	1,5

	Мейке Е.В.

	 Творческая  мастерская

	0,5

	1,5

	Шабанова Л.В.

	Музыка

	1

	3

	Неккадамова М.Р.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Шахматы»
	Шахматы
	2  (1 гр.- 2А, 2 гр.- 4В,
	1
	2
	2

	Тимошков А.В.

	3 гр.- 3Б, 3А, 3В- сборная
	2
	1
	2

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Шахматы»
	Шахматы
	-14 лет/ п. Ключи
	1
	2
	2

	Антипин А.В.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Безопасное колесо»
	ЮИД
	2
	3 (2*1,5)
	1
	3
	Проверочные задания, участие в конкурсах
	Бугра В.А.

	Итого:
	40

	ФГОС 1 кл. «Мир фантазии», 2кл. «В стране чудес»,

3-4 кл. "Календарь народных праздников", «В мире искусства»,

5 кл. «Музыка и Мы», 6 кл. «Азбука общения»,8 А кл. «Спортивное ориентирование»

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Мир фантазии»

	1А, 1Б, 1Д - классы
	1
	3
	3

	Баширова С.А.

	1В, 1Е - классы
	1
	2
	2

	Федотова С.Г.

	1Г - класс
	2
	1
	2

	Неккадамова М.Р.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«В стране чудес»

	2Б, 2В, 2Д - классы
	1
	3
	3

	Шабанова Л.В.

	2 Г, 2Е - классы
	1
	2
	2

	Реброва Н.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа "Календарь народных праздников"

	3А, 3В- 1 год обучения,

4А - 2 год обучения
	1
	3
	3

	Реброва Н.А.

	3Г – 1 год обучения,

 4Б- 2 год обучения.
	1
	2
	2

	Растатурова Л.М.

	4Д
	1
	1
	1

	Баширова С.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

 «В мире искусства»

	3Б, 4Г, 4В - класс
	1
	3
	3

	Молодыко Т.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Музыка и Мы»

	5А, 5Б (сборная)
	1
	1
	1

	ТечмурадоваО.Ю.

	5В, 5Г (сборная)
	1
	1
	1

	Молодыко Т.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Азбука общения»

	7 классы
	1
	1
	1

	Мейке Е.В.

	Итого:
	24

	Туристко- краеведческая направленность

	Наименование программы (направленность)
	Наименование дисциплины
	год

обучения
	кол-во

часов в

неделю с

группой
	кол-во

групп
	итого

ч/нед
	формы

промежуточной

аттестации
	ФИО педагога

	Дополнительная

общеразвивающая программа

«Спортивное ориентирование»
	Спортивное ориентирование
	4В (ФГОС)
	1
	1
	1
	Тестирование, выполнение контрольных нормативов
	Проворова И.А.

	8А (ФГОС)
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Казаки - казачки»

	Патриотическое воспитание, изучение фольклора, традиций и культуры казачества
	2 (6 классы)
	1
	1
	1
	Проверочные задания, показательные выступления
	Молодыко Т.А.

	Дополнительная

общеразвивающая программа «Мир путешествий»

	2
	2
	4
	Тестирование
	Федотова С.Г.

	3
	1
	3

	Итого:
	11